
ntyipfoi

Stejnopis č. V

Smlouva o dílo
č. smi. objednatele: DIIJ54/12/017436/2019

Identifikační číslo v programu Tender aréna: OCP/MZ/0072/19

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
podle příslušných ustanoveni zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve zněni pozdějších předpisů 

a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva"),

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

1. Hlavni město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha I
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO:
DIČ:

00064581 
CZ00064581

Bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 27-5157998/6000

(dále jen „objednatel")

a

2. HaskoningDHV Czech republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 100/94 186 00 Praha 8

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MěstskéliQ soudu v Praze. spis. zn.: Cl 1622 
zastoupená Mgr. Lenkou Brovvn. jednatelkou společnosti
ičo: ^n:i > 1 } 0 NSHKM
DIČ: CZ45797170
Bankovní spojeni: ING bank N. V., organizační složka. Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 

číslo účtu: 27-5157998/6000

%
~r

w(dále jen „dodavatel“)

(Společně dále též jako „smluvní strany" nebo jednotlivé též jako .smluvní strana".)

I. Veřejná zakázka

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízeni na veřejnou zakázku malého rozsahu „Monitoring 
návštěvnosti vybraných lesních a krajinných celků", zahájeného dne 31.7.2019 odesláním výzvy 
k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, vc zněni pozdějších předpisu (dále jen „zákon").



II. Předmět smlouvy
Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zpracuje roční kvalitativní a kvantitativní 
průzkum návštěvnosti vybraných lesních a krajinných celků, včetně vyhotovení závěrečné zprávy (dále 
jen „dílo").
Smluvní stranyjsou vázány rovněž zadávacími podmínkami uvedenými ve výzvě k předložení cenovc nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Monitoring návštěvnosti vybraných lesních a krajinných celků'4 a 
přijatou nabídkou dodavatele podanou na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu.

III. Vymezeni díla
1. Dílo je vymezeno:

a) podrobným popisem předmětu plnění v „Zadání projektu44, v příloze č. 2 této smlouvy a 
podklady předanými objednatelem ke shora uvedené veřejné zakázce malého rozsahu

b) nabídkou dodavatele předloženou dne20.8.2019 ve výběrovém řízení na uvedenou veřejnou 
zakázku - tato nabídka je přílohou Č. 1 této smlouvy.

2. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky malého rozsahu uvedenými ve 
výzvě k předložení cenové nabídky, přijatou nabídkou dodavatele, podklady předanými objednatelem, 
požadovanými výstupy a s právními předpisy a technickými normami.

IV. Doba a místo plněni

1. Termín provedení díla: 13,5 měsíce od účinnosti smlouvy, přičemž kvantitativní a kvalitativní 
monitoring bude probíhat 12 po sobě jdoucích měsíců a zpracování závěrečné zprávy bude dokončeno a 
zpráva předána objednateli do 45 dnů od data provedení posledního kvantitativního monitoringu. Bližší 
informace jsou uvedeny v Zadání projektu v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci (nepředvídatelné a neodvratitclné podstatné 
změny okolností mající bezprostřední vliv na provádění díla, které vznikly po uzavření této smlouvy nebo 
se teprve po uzavřeni této smlouvy staly známými), jsou smluvní strany po vzájemné dohodě oprávněny 
prodloužit termín provádění a dokončení díla dle předchozího odstavce o objektivně technicky 
zdůvodněnou Ihútu. Prodloužení terminu dle předchozího odstavce bude v takovém případě řešeno 
písemným dodatkem k této smlouvě. Smluvní strana, na jejíž stranu dopadne případ vyšší moci, je 
povinna o vzniku takovéto okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu

3. Místo plnění: hlavni město Praha, Lesopark Letňany (k.ú. Letňany, Kbely), Les Hlásek (k.ú. Nebušice), 
Lesopark Vinice (k.ú. Běchovice), Lesopark Cibulka (k.ú. Košíře), Park U Čeňku (k.ú. Dolní Počernice), 
Třešňovka (k.ú. I Irdlořezy).

V. Cenové ujednáni a platební podminkv
1. Objednatel zaplatí dodavateli smluvní cenu díla stanovenou v souladu s nabídkou dodavatele, která je 

jako její nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy. Celková cena ve vyjádření bez DPH je koncipována 
jako maximální, tzn., že může být i nižší, v závislosti na objemu služeb skutečně poskytnutých. Celková 
cena obsahuje všechny náklady potřebné ke splnění veřejné zakázky.

Cena díla:
488 000,- KčCena celkem bez DPH

Cena celkem bez DPI I slovy: Čtyřistaosmdesátosmtisíc korun českých
DPH ve výši 21 % 102 480,- Kč

590 480,- KčCena celkem vč. DPH

2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami zálohu 
ve výši 25% z celkové ceny díla. Podkladem pro poskytnutí zálohy bude zálohová faktura vystavená a 
doručená objednateli na adresu uvedenou v odst. 3 tohoto článku nejpozději do 3 měsíců od účinnosti 
smlouvy. Splatnost této faktury je do 21 dnů od data jejího doručeni objednateli.



3. Úhrada zbylé části celkové ceny dila po odečtení vyplacené zálohy dle předchozího odstavce bude 
provedena po skončení zpracování díla, a to dle skutečně provedených prací protokolárně převzatých 
objednatelem, přičemž protokolárním převzetím prací vzniká dodavateli právo provedené plněni 
fakturovat. Konečnou fakturu vystaví dodavatel a odešle objednateli po předání a převzetí celého 
dokončeného díla a odstranění vad a nedodělku, a to nejpozdéji do 15 dnů po ukončení přejímacího 
řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla, příp. po protokolárním potvrzení odstraněni vad 
a nedodělků uvedených v protokolu, bylo-li dílo s nimi převzato. Konečná faktura bude vyhotovena ve 
třech vyhotoveních a doručena objednateli nejpozdčji do 15 dnů od dokončení zakázky, na adresu: 

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Mariánské nám. 2 
110 01 Praha 1

Doložena bude předávacím protokolem.

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
Dále musí obsahovat:
- číslo smlouvy, razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele stvrzující oprávněnost a formální a 

věcnou správnost faktury,
- údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v živnostenském rejstříku nebo ve spolkovém rejstříku, 

případně jiném veřejném rejstříku, včetně spisové značky; podnikatel nezapsaný ve veřejném rejstříku 
uvede údaj o svém zápisu do jiné evidence,

- číslo účtu, na který’ bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným číslem účtu 
správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
fakturu dodavateli k doplnění bez proplacení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

6. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit pouze v případě, že dojde 
ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové 
(fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za 
provedení díla bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě.

7. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet dodavatele uvedeného v záhlaví 
smlouvy'. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované Částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
dodavatele uvedeného v záhlaví smlouvy.

VI. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen provést dílo kompletně ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutém termínu. Kvalita 
prováděných prací bude odpovídat požadavkům objednatele (viz. Zadání projektu, které je přílohou č. 2 této 
smlouvy).

2. Dodavatel splní povinnost dle této smlouvy řádným a včasným provedením díla a jeho řádným předáním 
objednateli. Pokud dodavatel pověří třetí osobu (poddodavatele) provedením části díla, odpovídá za 
výsledek těchto činností objednateli stejně, jako by je provedl sám.

3. Dodavatel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Dodavatel bude průběžně informovat 
objednatele o stavu rozpracovaného díla.

4. Objednatel je povinen provedené dílo prosté vad převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.
5. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy .

VII. Zvláštní ujednání o autorských právech

1. Jelikož v důsledku realizace díla dle této smlouvy dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo44), přechází 
převoditelná autorská práva dodavatele, jeho zaměstnanců a poddodavatelů v níže uvedeném rozsahu na 
objednatele, a to dnem úspěšného předání a převzetí díla definovaného v čl. II. této smlouvy. Svolení



k užití autorského díla a převoditelná autorská práva uděluje dodavatel objednateli jako výhradní, 
převoditelná a Časově neomezená (dále též „licence44).

2. V rámci poskytnuté licence je objednatel zejména oprávněn užít shora popsané autorské dílo: 
pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivé u třetích 
osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči (maketě);

k pořízení jiných rozmnoženin, a to trvale nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv 
formě s tím, že originál grafického zobrazení autorského díla je vlastnictvím autora, a za podmínky, 
že nebude takové užití v rozporu se smyslem a účelem této smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.

3. Pokud by autorská práva náležela třetím osobám, zajistí dodavatel jejich svolení k převodu autorských 
práv stejného rozsahu a písemné vyhotovení takového svolení předá objednateli společně s dokončenou 
dokumentací. V připadč uplatnční jakýchkoliv nároku třetích osob vůči objednateli z titulu porušení 
autorských práv poskytne dodavatel objednateli bezplatně veškerou požadovanou součinnost a uhradí 
objednateli veškeré náklady, vyplývající z úspěšného uplatnění nároků třetích osob, a to v plné výši.

4. Cena za převod autorských práv (odměna autorovi) je součástí ceny díla uvedené v této smlouvě.

a)

b)

Vlil. Předáni a převzetí díla
1. Dodavatel protokolárně předá objednateli požadované výstupy v rozsahu dle Zadání projektu, které je 

přílohou č. 2 této smlouvy, a to dle harmonogramu v čl IV. odst. 1 a příloze č. 2 této smlouvy.
2. O předáni a převzetí celého díla bude sepsán závěrečný protokol. Objednatel si vyhrazuje dobu 14 

kalendářních dní na provedení kontroly celého díla.
3. Odmítnc-li objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí (zejm. kvůli 

vadám díla). Dodavatel je v takovém případě povinen poukázané vady neprodleně odstranit a 
neprodlužovat tak přejímací řízení.

IX. Výpověď a Odstoupeni od smlouvy

1. Vykazuje-li dílo již v průběhu provádění nedostatky nebo je-li prováděno v rozporu s touto smlouvou, je 
dodavatel povinen nahradit ho bezvadným plněním. Pokud dodavatel ve lhůtě písemně stanovené 
objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li 
z těchto důvodů objednateli škoda, je dodavatel povinen ji uhradit.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 
bylo vydáno rozhodnutí insolvenčniho soudu o prohlášení konkursu na majetek dodavatele; 

insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele.

3. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 2. tohoto článku je každá smluvní strana povinna bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stranč. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však 
není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná strana smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností 
opravňujících k odstoupení od smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v občanském zákoníku.
5. Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v tomto článku, smluvní strany sepíší 

protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou 
finanční hodnotu dosud neprovedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla 
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany přijmou 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty dokončené části díla. K určení znalce a 
zajištění znaleckého posudku je příslušný objednatel. Na úhradě ceny za zpracování znaleckého posudku 
se podílejí objednatel a dodavatel rovným dílem. Objednatel zajistí celou úhradu ceny znaleckého 
posudku svým jménem a uplatní vůči dodavateli svůj nárok na úhradu poloviny ceny znaleckého posudku 
ve formě započitatelné pohledávky dle odst. 6 tohoto článku.

6. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle tohoto článku se 
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. XII. této smlouvy.

a)
b)



Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na 
náhradu škody.

8. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 
tčehto nárokuje objednatel oprávněn zadržet dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém 
případě se objednatel neocitne v prodlení s úhradou faktury .

9. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

10. Kterákoli ze smluvních stran je též oprávněna smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši 10 % 
z celkové ceny za dílo dle čl. V. odst. 1. (včetně DPH). Pokud jedna ze smluvních stran oznámí druhé 
smluvní straně, že tohoto svého práva využívá, a stanovené odstupné zaplatí, platí účinky odstoupení jen 
ohledně dosud protokolárně nepředaného zbytku plnění, tj. vzájemné závazky smluvních stran ohledně 
dosud nesplněné části plnění zanikají zpětně ke dni posledního uskutečněného protokolárního předání 
části plnění.

11. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět nebo od ni odstoupit v případě, že jejím dalším plněním by byla 
porušena pravidla uvedená v § 222 zákona, a to zejména navýšením nebo snížením ceny díla dle Čl. V. 
odst. 1. této smlouvy o 10 a více procent.

12. Objednatel muže závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť
a) dodavatel měl být vyloučen z účasti v procesu výběru dodavatele,
b) dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.

X. Odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle smlouvy a že splňuje požadavky legislativy (platné 
během celé doby plnění veřejné zakázky, tj. ve znění případných změn) a požadavky objednatele.

2. Dodavatel poskytuje na provedené dílo záruku po dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků podle čl. VIII. této smlouvy.

3. Objednatel je v záruční době oprávněn písemně reklamovat u dodavatele bezplatné odstranění vad 
s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední 
den záruční doby, přičemž rozhodující je datum odeslání reklamace dodavateli.

4. Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě do 21 dnů od obdržení 
reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro tento účel písemně sjednána.
Po dobu reklamace neběží záruční doba5.

XI. .Smluvní pokuty, náhrada škod v

1. Pro případy neplnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní 
pokuty:

Při prodlení dodavatele s předáním řádně dokončeného díla v termínech dle této smlouvy zaplatí 
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v tabulce 
v čl. V. odst. 1. této smlouvy, a to za každý kalendářní den prodlení. Pokud prodlení dosáhne 10 
dnů, činí smluvní pokuta 0,2 % z této ceny za každý kalendářní den prodlení.
Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu dle článku X. odst. 4. této smlouvy, je dodavatel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou jednotlivou vadu, u níž 
je dodavatel v prodlení, a za každý kalendářní den prodlení.

2. Smluvní pokuta či náhrada škody sjednaná dle této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy k úhradě. Smluvní pokutu uhradí vyzvaná smluvní strana převodem na účet vyzývající 
smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání smluvní pokuty ve prospěch 
účtu vyzývající smluvní strany. Možnost námitek proti pohledávce dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku tím není dotčena

a)

b)

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.



XII. Doručování

1. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu objednatele nebo dodavatele uvedenou v teto 
smlouvě nebo do datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenu. Pokud v průběhu plnění této smlouvy 
dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran, je tato smluvní strana povinna neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu o teto změně.

2. Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny objednateli na adresu::
Hlavní město Praha
Odbor ochrany prostředí MHMP
Jungmannova 35/29
110 00 Praha 1
IDDS: 48ia97h

Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny dodavateli na adresu:
HaskoningDIIV Czech Republic, spol. s r.o.
Sokolovská 100/94 
186 00 Praha 8 
IDDS: 8sxyvci

3. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží na poště a adresát se o této skutečnosti 
vyrozumí. Ncvyzvcdnc-li si adresát zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den 
této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručeni nedozvěděl.

4. Případné doručování prostřednictvím datové schránky není tímto ustanovením dotčeno.

XIII. Ostatní ujednáni
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného 
písemného souhlasu druhé strany.

3. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni jednat:
a)
b)

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za dodavatele oprávněn jednat:
a)
b)

XIV. Závěrečná ustanoveni

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, který1 
se po nabyli účinnosti stává nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 7 stran textu. Objednatel 
obdrží čtyři stejnopisy a dodavatel dva stejnopisy.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších změn, zajistí hl.m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na 
vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z 
nějakého důvodu k uveřejnění smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude



smlouva zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 
veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové smlouvy o stejném obsahu.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

6. Hlavní město Praha zpracovává osobni údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušeni směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší informace o zpracováváni 
osobních údajů jsou uvedeny na webu http://\v\vw.praha.eu/inp/cz/o meste^mauistrat/gdpr/index.html

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou 
vůli. Smlouva se nepříči dobrým mravům a neodporuje zákonu.

Dne

fla&koningDHV Czech Rcpublic, ipol. a r.o. 
Meteor Centre Office Park

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

Za dodavatele: 
Mgr. Lenka Brown 

jednatelka společnosti

Přílohy smlouvy: I. Cenová nabídka dle čl. V.
2. Zadáni projektu (Příloha 2 Výzvy kpředloženi cenové nabídky)

http:///v/vw.praha.eu/inp/cz/o_m


, ‘V |



Y*f Royal
HaskoningDHV

bMr fofrtAvr

3 Identifikace a charakteristika uchazeče

HaskoningDHV Czech Republic, spol, s r. o.
Společnost založena:

Zapsaná:
31. července 1992

v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 11622

Statutární zástupce:

Mgr. Lenka Brown 

jednatelka společnosti 

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

Prokura:

Ing. Václav Starý

Identifikační údaje:

Registrované jméno zhotovitele:HaskoningDHV Czech Republic, spol 
Registrovaná adresa zhotovitele:Sokolovská 100/94,186 00 Praha 8 

Telefon:

Fax:

. s r.o.

IČ: 45797170 

CZ45797170 

ING Bank N. V 

č.ú.: 1000449603/3500

DIC

Bankovní spojení

uchazeč je plátcem daně z přidané hodnoty

3





í
1

' Royal
HaskoningDHV
1 ka«<r *»■#*<*»1 Profil společnosti:

HaskoningDHV Czech Republic, spol o. (dříve DHV CR, spol. s r. o.) pracuje na českém 
trhu jiz od roku 1992. Za 27 své existence si na trhu konzultačních a inženýrských firem 

vybudovala pevnou pozici mezi vedoucími společnostmi v odvětvi doprava a infrastruktura, 

životni prostředí a prostorové plánování. Do oblasti působnosti HaskoningDHV CR 

analýzy a strategie cestovního ruchu, projektováni cyklostezek 

dopravy, dopravní inženýring, environmentální audity

. s r.

patří
a generely cyklistickéi

a analýzy ekologických rizik, 
strategické a dopravní politiky, dopravní průzkumy, geoinformační systémy, geologické 

posudky, hydrogeologické průzkumy, EIA, SEA. legislativa ČR a EU v oblasti životního 

prostředí, politika EU a OECD, operační programy a jejích hodnocení, plány a projekty 

územních systémů ekologické stability, programy rozvoje města a regionů, studie 

proveditelnosti investičních a neinvestičních záměrů, školení a vzdělávání, 
a další discipliny.

územní plánování

v

4 Časový harmonogram plnění
Termín zahájení prací: ihned po podpisu Smlouvy o dílo.

Termín odevzdání podkladů: neprodleně po podpisu Smlouvy o dílo. 

Předpokládaný průběh monitoringu: říjen 2019 - září 2020

G .





v*
* Royal

HaskoningDHV
iamli

5 Kalkulace nabídkové ceny

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

v Kč
Činnost DPH v Kč

DPH v Kč v%

Zpracování monitoringu 488.000,- 21 102.480,- 590.480,-
J

Cena za kompletní dílo činí 488.000,- bez započtení DPH 21 % podle platných 

předpisů. Cena včetně DPH je 590.480,- Kč.

!

1



»



Zadání projektu „Monitoringu návštěvnosti vybraných lesních celků“

Cíl projektu:
Cílem projektu je /mapovat a vyjádřit míru zatížení turistickým ruchem a stanovit rekreační 
potenciál pro jejich efektivní a udržitelný rekreační management.
Dílčími cíli projektu jsou stanovení celkové roční návštěvnosti včetně provedení kvalitativního 
monitoringu návštěvnické populace a navrhnutí vhodných managementových opatření 
příměstských lesů Prahy.

Metodika:
Pro stanovení míry zatížení turistickým ruchem bude použita metoda Ústavu pro ekopolitiku, 
o.p.s. již ověřená při zmapování významných příměstských lesů Prahy v minulých letech 
(Kunratický les. Obora Hvězda, Modřanská rokle, Kamýk, Ďáblický háj, lesopark Hostivař, 
Chuchelský háj. Divoká Šárka, Prokopské údolí) v letech 2004-2017 nebo obdobná metoda se 
srovnatelnou vypovídací hodnotou. Jedná se o základní monitoring všech významných 
vstupních bodů a významných křižovatek v průběhu víkendového nebo všedního dne v měsíci 
během celého (monitoring na nej frekventovanější křižovatce) roku včetně 3 velkých sčítacích 
jednodenních akcí („komplexní monitoringů - monitoring všech významných vstupních bodů a 
nej frekventovanější křižovatky). Součástí metody je dopočet celkové roční návštěvnosti 
lokality, vycházející /.provedeného základního monitoringu a korigovaného podle průběhu 
počasí.
Kvantitativní fyzický monitoring bude doplněn kvalitativním šetřením návštěvníků lokality 
prostřednictvím standardizovaného dotazníkového šetření (minimálnč 350 dotazníků z každé 
lokality). Tím bude možné identifikovat cílové skupiny, jejich názory a postoje a zkvalitnit tak 
rekreační management příměstských lesů.

Lokality pro komplexní monitoring včetně kvalitativního monitoringu:

1) Lesopark Lctňany (k.ú. I.ethany, Kbely)

2) Les Hlásek (k.ú. Nebušice)

3) Lesopark Vinice (k.ú. Běchovice)

4) Lesopark Cibulka (k.ú. Košíře)

5) Park U čeňku (k.ú. Dolní Počernice)

6) Třcšňovka (k.ú. Hrdlořezy)

Doba realizace:

Monitoring 12-ti po sobě jdoucích měsíců,
v rámci monitoringu celkem 6 pracovních (pondělí - čtvrtek) a 6 víkendových dnů (sobota 
- neděle) - sčítání bude probíhat na nej frekventovanější křižovatce v každém lesním nebo 
krajinném celku
3 velké sčítací akce za rok - sčítání bude probíhat na nej frekventovanější křižovatce (viz 
předchozí bod) a současně i na vstupních místech (Letňany 4 místa. Hlásek 4 místa. Vinice
4 místa, Cibulka 5 míst, U Čeňku 3 místa, Třešňovka 4 místa).



Výstup: Výsledky budou zpracovány do písemné zprávy, která bude odevzdána ve 3 výtiscích 
a na CD. Zhotovitel je povinen mailem nebo písemně oznámit objednateli termíny provádění 
sčítání, a to nejméně 3 dny předem.


